
  

ORDINANZA - - AREA V - - N. 20 DEL 13-02-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

ORDINANZA N. 20 DEL 13-02-2025 
 

- AREA V - 
 
OGGETTO: MERCATI SETTIMANALI DELLE FRAZIONI DI SANTA MARIA DELLE MOLE, 
CAVA DEI SELCI E FRATTOCCHIE  TRASFERIMENTO PRESSO L'AREA DI 
PARCHEGGIO ANTISTANTE LEX PALAGHIACCIO DI MARINO 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che i mercati settimanali del mercoledì delle frazioni si svolgono nelle seguenti aree:  
- Santa Maria delle Mole: Piazza Albino Luciani (temporaneamente collocato, con Ordinanza 
Dirigenziale n. 192 del 09.08.2024, presso l’area parcheggio situata all’incrocio di via Goffredo 
Mameli con via Capanne di Marino);  
- Cava dei Selci: Piazzale dello Sport;  
- Frattocchie: via A. De Pretis; 
 
   Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 06.02.2025 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha espresso indirizzo favorevole al trasferimento dei mercati 
settimanali delle frazioni di Santa Maria delle Mole, Cava dei Selci e Frattocchie presso l’area di 
parcheggio antistante l’ex Palaghiaccio di Marino sito in via Appia km 19,000; 
 
   Valutato che, al fine di definire le operazioni logistiche, le attività di coordinamento volte al 
nuovo posizionamento degli operatori interessati dallo spostamento e di dare adeguata pubblicità 
del trasferimento alla cittadinanza e agli operatori economici, risulta opportuno rendere operativo il 
trasferimento a partire da mercoledì 26.02.2025; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. 114/1998 "Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma 

dell’art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 50"; 
- la Legge Regionale n. 22/2019 "Testo unico del commercio";  
- il "Regolamento Comunale per lo svolgimento delle attività di Commercio su aree pubbliche" 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.01.2010; 
- il D.lgs.267/2000 "Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali";  

 
ORDINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa che s’intendono qui richiamate: 
 
- il trasferimento, con decorrenza dal giorno di mercoledì 26.02.2025 degli operatori dei mercati 
settimanali del mercoledì delle frazioni di Santa Maria delle Mole, Cava dei Selci e Frattocchie 
presso l’area di parcheggio antistante l’ex Palaghiaccio di Marino sito in via Appia km 19,000, 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a V
 - 

- n
um

. g
en

. 2
0 d

el 
13

-0
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

IC
HE

LE
 G

EN
TI

LIN
I -

 en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -



  

ORDINANZA - - AREA V - - N. 20 DEL 13-02-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

come da planimetria concertata tra il Comune di Marino e FIVA Confcommercio di cui al prot. 
12083 del 12.02.2025, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 

AVVERTE 
 
che avverso il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio; 
- ricorso straordinario al Capo delle Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio; 
- che la violazione di quanto sopra previsto nella presente ordinanza comporta il deferimento 
all’Autorità Giudiziaria per violazione dell’art. 650 del Codice Penale 
 

DISPONE 
 
di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale; 
 
di incaricare il Comando di Polizia Locale di vigilare sull’esecuzione della presente ordinanza e di 
formalizzare gli atti di propria competenza; 
 
che copia della presente ordinanza sia notificata: 
- al Commissariato di Polizia di Stato di Marino; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Santa Maria delle Mole; 
- alla Autorità Sanitaria Locale ASL RM6 DH3 – Servizio Igiene, Alimenti e Nutrizione di  
- Ciampino; 
- alla società Abaco S.p.a. 

alle Associazioni di categoria del territorio di Marino 
 
 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 
 
Data, 13-02-2025 IL DIRIGENTE 

- AREA V - 
ARCH. MICHELE GENTILINI 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a V
 - 

- n
um

. g
en

. 2
0 d

el 
13

-0
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

IC
HE

LE
 G

EN
TI

LIN
I -

 en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -


